

Załącznik nr 1 DO ZASAD PRYZNAWANIA I ROZLICZANIA DOTACJI
W RAMACH ART. 19A USTAWY O DZIAŁALNOŚCI
POŻYTKU PUBLICZNEGO I WOLONTARIACIE
Z BUDŻETU GMINY DĄBROWA GÓRNICZA

(TRYB POZAKONKURSOWY)

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Prezydent Miasta Dąbrowa Górnicza
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Obszar zgodny z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie: art. 4 pkt 16 kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Stowarzyszenie "Razem w Przyszłość", Nr KRS 0000510134, adres siedziby: ul. Tysiąclecia 6/55 41-303 Dąbrowa Górnicza adres do korespondencji: j.w. e-mail: iwona.kiernozycka@interia.pl nr telefonu 784-934-384, Nr konta bankowego: 84 1240 4908 1111 0010 5879 0910	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Iwona Kiernożycka - Prezes, nr telefonu 784-934-384, e-mail: iwona.kiernozycka@interia.pl

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

Iwona Kiernożycka

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Dąbrowski Dzień Seniora			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	22..05.2023 r.	Data zakończenia	30.06.2023 r.
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
<p>Na wniosek Rady Seniorów Miasta Dąbrowa Górnicza ustanowiono dzień 15 czerwca Dąbrowskim Dniem Seniora Uchwałą Nr XV/367/2016 Rady Miejskiej z dnia 16 marca 2016 roku. Uchwała ta jest wyrazem szacunku i uznania dla osób starszych, zwróceniem uwagi na ich potrzeby, a zarazem podziękowaniem za dotychczasowe działanie i prace na rzecz miasta.</p> <p>W latach 2016, 2017, 2018, 2019 i 2022 odbyły się pierwsze obchody Dąbrowskiego Dnia Seniora. Cieszyły się one dużym powodzeniem wśród Seniorów w naszym mieście. Stowarzyszenie "Razem w Przyszłość" było organizatorem imprezy w 2017 roku i 2019 roku Obecnie Stowarzyszenie chce kontynuować tradycję obchodów Dąbrowskiego Dnia Seniora i w związku z tym wystąpiło o dotację miejską w formie małego grantu celem umożliwienia realizacji przedmiotowego zadania. Wydarzenie to będzie organizowane przy współpracy z Radą Seniorów, organizacjami pozarządowymi oraz jednostkami miejskimi działającymi na rzecz Seniorów.</p> <p>Termin realizacji zadania: 15 czerwca 2023 roku, w godz. 14.00-20.00</p> <p>Miejsce realizacji zadania: Fabryka Pełna Życia</p> <p>Proponowany harmonogram i rodzaj działań:</p> <p>I.Parada Seniorów - Start : godz. 14.00 - Parada Seniorów spod Pałacu Kultury do Fabryki Pełnej Życia - Zbiórka Seniorów o godz. 14.00 na placu koło Pałacu Kultury. Stąd rozpocznie się przemarsz korowodu Seniorów pod scenę główną w Fabryce Pełnej Życia, na czele z Miejską Orkiestrą Dętą. Tam nastąpi uroczyste rozpoczęcie Dąbrowskiego Dnia Seniora poprzez symboliczne przekazanie Radzie Seniorów Kluczy do Bram Miasta, przemówienia zaproszonych gości, w tym Prezydenta Miasta Dąbrowa Górnicza i jego Zastępców, a także Członków Rady Seniorów.</p> <p>II.Piknik Integracyjny: godz. 15.00 - 20.00, w Miasteczku senioralnym utworzonym w Fabryce Pełnej Życia, podzielonym na strefy aktywności, w tym:</p> <p>1.Strefa artystyczna i rozrywki (scena główna): pokazy taneczne, kabaretowe, występy zaproszonych rodzimych artystów i zespołów muzycznych, pokaz mody dla Seniorów, występ DJ WIKI, połączony z potańcówką dla Seniorów, opcjonalnie wystawa Silver pokolenie.</p> <p>2.Strefa Zdrowia – Białe Miasteczko: zabezpieczenie medyczne, bezpłatne badania: pomiar cukru we krwi, cholesterolu, ciśnienia, BMI, konsultacje z dietetykiem i innymi specjalistami, poradnictwo zdrowotne, badanie glikemii, pierwsza pomoc, badanie wzroku, serca, ekg, punkt medyczny, konkursy z zakresu zdrowia, segregacji śmieci dla Seniorów, połączone z nagrodami Przy stoisku będzie czekał na Seniorów wykwalifikowany personel, który udzieli informacji na nurtujące Seniorów problemy zdrowotne – organizowane przez Stowarzyszenie Diabetyków.</p> <p>3.Strefa Sportu na wesolo: rzut beretem, rzut piłeczkami do kosza, rzut piłeczkami na rzepy, animacje przy namiocie, zajęcia z jogi, ćwiczenia sportowe, gra w bule, konkursy sportowe, opcjonalnie pokazy sztuk walki i samoobrony, szachy wielkoformatowe itp.</p>				

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

4.Strefa Urody: stoiska i warsztaty kosmetyczne, pokaz makijażu , malowanie paznokci, fryzura dla seniora – pokaz, konsultacje kosmetyczne, modna seniorka, modny senior - jak się ubrać? porady specjalisty, itp.

5.Strefa twórczości i kultury: **opcjonalnie** warsztaty rękodzieła, artystyczne, warsztaty malarskie, rodzinny pojedynek scrabblowy, koło fortuny, przestrzenne puzzle literackie, prezentacja twórczości artystycznej klubów Seniora, organizacji pozarządowych i instytucji miejskich działających na rzecz Seniorów itp.

6.Strefa informacyjno-edukacyjna: stoiska instytucji miejskich, stowarzyszeń, Uniwersytetów III-go Wieku działających na rzecz Seniorów itp.

7.Strefa Junióra: Parada i Piknik są także dla przyszłych Seniorów. Dzieci zostaną zaproszone do specjalnej strefy, w której czekać będzie na nich wiele atrakcji, zabaw i konkursów.

8.Strefa Gastronomiczna: w tym m.in. woda pitna, wata cukrowa, jabłka

9.Strefa relaksu - specjalna strefa odpoczynku Seniorów, z dostępnością leżaków

Wszystkie proponowane zajęcia, warsztaty i pokazy są bezpłatne.

Rodzaj niektórych warsztatów i zajęć może nieznacznie ulec zmianie, jednakże Wnioskodawca dołoży wszelkich starań, aby zapewnić atrakcyjność i wysoki poziom swojej oferty. Szczegółowy harmonogram zostanie opracowany i udostępniony na potrzeby projektu.

Grupa docelowa:

Adresatami zadania są Seniorzy 60+ (kobiety i mężczyźni), którzy potrzebują wzmocnić swoje kompetencje obywatelskie oraz motywację do uczestniczenia w kształtowaniu społeczności lokalnej jako jednostki aktywne i współdecydujące o sprawach publicznych. To emeryci i renciści zamieszkujący na terenie Dąbrowy Górniczej, należący do Klubów Seniora, Uniwersytetów III Wieku, organizacji społecznych działających na rzecz Seniorów.

Wnioskodawca planuje także dotrzeć do tych Seniorów, którzy nie są aktywni społecznie, mają trudności w prawidłowym funkcjonowaniu w społeczności lokalnej, czują się wyobcowani, zepchnięci na margines społeczeństwa, mają poczucie nie zaspokojenia swoich potrzeb. Stowarzyszenie uważa, że pośrednimi odbiorcami projektu mogą być także członkowie rodzin seniorów (dzieci, wnukowie itd.), a także ich znajomi, czy też przyjaciele nie będący w wieku senioralnym. Podjęta zostanie szeroko rozumiana akcja promocyjna i upowszechniająca projekt.

Przewiduje się, iż we wszystkich działaniach projektu weźmie udział bezpośrednio 500 Seniorów oraz tzw. otoczenie, czyli rodziny Seniorów, znajomi, osoby z zewnątrz.

Planowana liczba beneficjentów ostatecznych – 500

Każdy Senior zamieszkujący w naszym mieście będzie mógł wziąć udział w obchodach Dąbrowskiego Dnia Seniora. Oferent nie będzie stosował żadnych zapisów na proponowane wydarzenie. Wszystkie atrakcje, warsztaty, występy artystyczne, pokazy i inne działania są całkowicie bezpłatne i ogólnodostępne dla Seniorów biorących udział w imprezie.

Sposób dotarcia do adresatów projektu:

- prowadzenie na bieżąco akcji promocyjnej: - dystrybucja plakatów promujących wydarzenie, umieszczanie informacji na stronie internetowej miasta, stowarzyszenia, portalu organizacji pozarządowych, lokalnej telewizji itp.,
- prowadzenie akcji promocyjnej przez Partnerów projektu,

Przenosić

- prowadzenie bezpośredniej akcji promocyjnej „face to face”, wykorzystując kontakty z obecnymi uczestnikami Klubu Seniora i Juniora „Manhattan”, który działa przy Stowarzyszeniu „Razem w Przyszłość”, a także członkami innych klubów senioralnych

- promocja za pośrednictwem profilu na portalu społecznościowym stowarzyszenia, miasta,
- promocja z wykorzystaniem tzw. marketingu szeptanego,

Wnioskodawca dotrze do adresatów projektu poprzez kampanię docelową skierowaną do: uczestników instytucji miejskich działających na rzecz Seniorów na terenie gminy (między innymi do uczestników Domu Pomocy Społecznej "Pod Dębem", Dziennego Domu Pomocy Społecznej Senior WIGOR, Uniwersytetów Trzeciego Wieku), ośrodków zdrowia, Miejskiej Biblioteki Publicznej, Muzeum Miejskiego „Sztęgarka”, członków Stowarzyszenia „Razem w Przyszłość”, a także innych stowarzyszeń działających na rzecz Seniorów, Klubów Seniora, funkcjonujących na terenie gminy. Dzięki współpracy z Centrum Aktywności Obywatelskiej i Wydziałem Marki Miasta, Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego w Dąbrowie Górniczej Wnioskodawca zwiększy skuteczność dotarcia do grupy docelowej i prestiż inicjatywy społeczno-publiczno-obywatelskiej na scenie miasta. Dla zapewnienia widoczności projektu w społeczności lokalnej zostaną wydane plakaty.

Celem głównym realizacji zadania publicznego jest wzmocnienie roli i znaczenia Seniora w społeczności lokalnej poprzez pokazanie wielkiego potencjału, siły i możliwości dąbrowskich Seniorów poprzez ich uczestnictwo w organizowanych wydarzeniach podczas obchodów Dnia Seniora w Dąbrowie Górniczej.

Jako cel nadrzędny projektu postawić należy stworzenie nowoczesnej oferty skierowanej do Seniorów Dąbrowy Górniczej, odpowiadającej na ich potrzeby: kulturalne, rozrywkowe, informacyjne, edukacyjne, sportowe, zdrowotne, rekreacyjne.

Cele szczegółowe projektu:

- łamanie mitów i stereotypów dotyczących starości,
- budowanie i promowanie pozytywnego wizerunku seniorów jako wartościowych członków społeczeństwa,
- włączanie Seniorów do aktywnego życia społeczności lokalnej,
- przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu i marginalizacji życia seniorów,
- zwiększenie dostępności seniorów do dóbr kultury, sportu i rekreacji,
- integracja międzypokoleniowa dąbrowskich seniorów ,
- propagowanie właściwych wzorców spędzania czasu wolnego,
- promowanie idei aktywnego i zdrowego stylu życia oraz starzenia się,
- ukazanie Dąbrowy Górniczej jako miasta przyjaznego seniorom

Cele te są spójne z zapisami Programu Dąbrowski Senior 2030. Dokument ten zawiera diagnozę stanu otoczenia, wizję, cele, kierunki działań i wskaźniki. Został opracowany w odpowiedzi na potrzeby zgłaszane przez dąbrowskie Seniorki i Seniorów, podmioty publiczne działające na rzecz osób starszych oraz organizacje pozarządowe i grupy nieformalne działające na rzecz Seniorów.

Celem programu jest wskazanie działań, które przyczynią się do stworzenia długofalowego i systemowego oddziaływania samorządu oraz innych podmiotów publicznych i niepublicznych na kształtowanie warunków prawnych, ekonomicznych oraz społecznych w celu tworzenia osobom starszym korzystnej dla nich sytuacji życiowej, dostosowanej do zmieniających się wraz z wiekiem potrzeb społecznych, ekonomicznych oraz opieki i ochrony zdrowia w każdym okresie życia osoby w starszym wieku, jak również zapewnienie Seniorkom i Seniorom dostępu do oferty spędzania czasu wolnego oraz możliwości aktywizacji społecznej i zawodowej.

Cele projektu „Dąbrowski Dzień Seniora” są kompatybilne z celami horyzontalnymi Programu Dąbrowski Senior 2030, takimi jak:

- stworzenie warunków do aktywnego starzenia się społeczeństwa, umożliwiających wydłużanie okresu samodzielności i uwzględnianie w miejskich politykach publicznych podejścia międzypokoleniowego;
- poprawa wizerunku osoby starszej oraz zwiększenie świadomości społeczeństwa na temat starości, w tym o naturalnych skutkach zmiany proporcji między generacjami;
- realizacja spójnej polityki senioralnej przez wszystkie instytucje publiczne oraz partnerów społecznych przy wykorzystaniu istniejących zasobów organizacyjnych, kompetencyjnych oraz samopomocy.

Komplementarność z innymi działaniami podejmowanymi przez organizację lub inne podmioty:

Projekt w sposób kompleksowy i komplementarny przyczyni się do zaspokojenia potrzeb psychospołecznych Seniorów 60+, związanych z uczestnictwem w kulturze i życiu społecznym, zarówno tych uświadomionych, jak i nieuświadomionych oraz zapewni właściwe relacje międzyludzkie i międzypokoleniowe. Zakłada się, że realizacja projektu przyczyni się nie tylko do zaspokojenia potrzeb związanych z ich uczestnictwem w sztuce, kulturze, rozrywce, rozwijaniem umiejętności, pasji czy hobby, ale wpłynie pozytywnie na postawy społeczno-kulturalne Zagłębia. Projekt Dzień Seniora w Dąbrowie Górniczej jest komplementarny z działaniami prowadzonymi przez Stowarzyszenie „Razem w Przyszłość” zarówno w ramach projektu Klub Seniora i Juniora „Manhattan” w Dąbrowie Górniczej, jak też innymi akcjami społecznymi prowadzonymi na rzecz Seniorów, takimi jak: dystrybucja paczek żywnościowych dla osób najuboższych, szycie i dystrybucja maseczek dla Seniorów, wolontariat dla członków Klubu Seniora i Juniora „Manhattan”, wspólne organizowanie oraz spędzanie czasu wolnego. Realizujemy również programy prozdrowotne, wsparcie psychospołeczne, integrację społeczną wewnątrz i międzypokoleniową. Propagujemy właściwe wzorce spędzania czasu wolnego Seniorów ze środowiskiem lokalnym. Zapobiegamy wykluczeniu społecznemu i cyfrowemu Seniorów. Należy również zaznaczyć, że Stowarzyszenie organizowało już w Dąbrowie Górniczej dwa projekty na rzecz Seniorów : 2017 r. – Dzień Seniora w Dąbrowie Górniczej, 2019 r. – Dąbrowski Dzień Seniora, w których uczestniczyło ok. 1000 Seniorów. Projekt Dzień Seniora w Dąbrowie Górniczej, który proponujemy do realizacji w 2023 roku będzie kontynuacją poprzednich projektów i jest komplementarny również ze Strategią Rozwoju Miasta Dąbrowa Górnicza 2030, Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Dąbrowa Górnicza na lata 2023 - 2027 oraz Programem Dąbrowski Senior 2030

Analiza wystąpienia ryzyka związanego z realizacją obchodów Dąbrowskiego Dnia Seniora:

1. brzydka pogoda zakłócająca przebieg działań,
2. niedostateczna frekwencja podczas Parady Seniorów i Pikniku Seniorów,
3. nie wywiązywanie się Partnerów ze współpracy określonej w Porozumieniu Partnerskim,
4. niedostateczna atrakcyjność oferty skierowanej do Seniorów podczas obchodów Dąbrowskiego Dnia Seniora

Sposób minimalizacji ryzyka:

- Ad.1. przeniesienie działań projektowych do budynku Fabryki Pełnej Życia,
- Ad.2. przeprowadzenie odpowiedniej kampanii promocyjnej projektu,
- Ad.3. współpraca ze sprawdzonym, doświadczonymi Partnerami,
- Ad.4. zapewnienie atrakcyjnej oferty dla Seniorów, biorąc pod uwagę doświadczenie Oferenta w realizacji projektów skierowanych do Seniorów

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Wydarzenie dla Seniorów	1	Oświadczenie Oferenta zawierające harmonogram działań i liczbę uczestników

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie „Razem w Przyszłość” zostało zarejestrowane w czerwcu 2014 roku. Ma charakter międzypokoleniowy i integracyjny. Od września 2014 roku Stowarzyszenie utworzyło i prowadziło Klub Seniora „Złota Jesień”. Natomiast od sierpnia 2015 roku do nadal prowadzi Klub Seniora i Juniora „Manhattan”, który cieszy się ogromną popularnością wśród mieszkańców Dąbrowy Górniczej. Oprócz Klubu Stowarzyszenie zrealizowało projekty na rzecz seniorów, w tym między innymi : Dzień Seniora w Dąbrowie Górniczej, Dąbrowski Dzień Seniora, Kompetentna Rada Seniorów w Gminie Dąbrowa Górnicza, 4 projekty Aktywni Seniorzy z Klubu Seniora i Juniora „Manhattan”, Wsparcie społeczności lokalnych w obszarach rewitalizowanych Dąbrowy Górniczej. Etap I, dwa panele senioralne podczas Kongresu Kobiet w Katowicach i Dąbrowie Górniczej i wiele innych projektów oraz eventów na rzecz środowiska lokalnego oraz integracji międzypokoleniowej. Stowarzyszenie prowadzi również Punkt Informacyjno-Konsultacyjny dla seniorów. Jest także realizatorem wielu akcji społecznych i prozdrowotnych, związanych ze zdrowym stylem życia i odżywiania, zapobieganiem chorobom cywilizacyjnym, w tym cukrzycy i nowotworowi piersi oraz akcji dla dzieci z domu dziecka w okresie Świąt Bożego Narodzenia pn. Paczka dla Dzieciaczka. W realizacji swoich działań Stowarzyszenie współpracuje z innymi organizacjami pozarządowymi, Miastem, Urzędem Wojewódzkim, Ministerstwem, Radą Seniorów, instytucjami miejskimi, a także środowiskiem polonijnym w USA.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Promocja i reklama projektu (plakaty, baner, gadżety i inne)	1 500,00	1 500,00	0
2.	Materiały do warsztatów i animacji	3 800,00	3 800,00	0
3.	Realizacja zadań- wynagrodzenie DJ, konferansjera, animatorów, opłata umowy licencyjnej	3 900,00	3 900,00	0
4.	Koszty administracyjne i księgowość	800,00	800,00	0
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 000,00	10 000,00	0

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku

Przewózka

publicznego;

- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / (-zalega-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / (-zalega-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

PREZES STOWARZYSZENIA
"RAZEM W PRZYSZŁOŚĆ"
w Dąbrowie Górniczej

.....
Iwona Kiernożycka
.....
.....

Data 08.05.2023 r.

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)

STOWARZYSZENIE "RAZEM W PRZYSZŁOŚĆ"
ul. Tysiąclecia 6/55
41-303 Dąbrowa Górnicza
REGON 243506190 NIP 6292469734

